
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 266,109.69 266,109.69 266,109.69 2,535,091.29 0.00 0.003,724,675.00 0.00 3,724,675.00

00 - Sin Subprograma 0.00 266,109.69 266,109.69 266,109.69 2,535,091.29 0.00 0.003,724,675.00 0.00 3,724,675.00

000 - Sin Proyecto 0.00 266,109.69 266,109.69 266,109.69 2,535,091.29 0.00 0.003,724,675.00 0.00 3,724,675.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 133,273.00 133,273.00 133,273.00 1,252,221.00 0.00 0.001,914,000.00 0.00 1,914,000.00

000 - Sin Obra 0.00 133,273.00 133,273.00 133,273.00 1,252,221.00 0.00 0.001,914,000.00 0.00 1,914,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,704,000.00 0.00 1,704,000.00 0.00 128,000.00 128,000.00 128,000.00 1,069,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 DIETAS 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 866,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 DIETAS 704,000.00 0.00 704,000.00 0.00 128,000.00 128,000.00 128,000.00 0.00 203,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 VIÁTICOS AL 
EXTERIOR

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,273.00 5,273.00 5,273.00 33,221.00 0.00 0.00

31100 15-013-01 10 1 ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 
PERSONAS

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,273.00 5,273.00 5,273.00 0.00 33,221.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal  0.00 70,296.69 70,296.69 70,296.69 706,090.29 0.00 0.00987,475.00 0.00 987,475.00

000 - Sin Obra 0.00 70,296.69 70,296.69 70,296.69 706,090.29 0.00 0.00987,475.00 0.00 987,475.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

867,475.00 0.00 867,475.00 0.00 65,448.76 65,448.76 65,448.76 609,166.22 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 743,550.00 0.00 743,550.00 0.00 65,448.76 65,448.76 65,448.76 0.00 485,241.22 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 61,962.50 0.00 61,962.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,962.50 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 61,962.50 0.00 61,962.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,962.50 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 4,847.93 4,847.93 4,847.93 96,924.07 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,200.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 4,847.93 4,847.93 4,847.93 0.00 37,724.07 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal 

0.00 21,690.00 21,690.00 21,690.00 198,830.00 0.00 0.00284,200.00 0.00 284,200.00

000 - Sin Obra 0.00 21,690.00 21,690.00 21,690.00 198,830.00 0.00 0.00284,200.00 0.00 284,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

284,200.00 0.00 284,200.00 0.00 21,690.00 21,690.00 21,690.00 198,830.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 243,600.00 0.00 243,600.00 0.00 21,690.00 21,690.00 21,690.00 0.00 158,230.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 20,300.00 0.00 20,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 20,300.00 0.00 20,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,300.00 0.00 0.00

004 - Gerencia Municipal 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 197,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 197,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 197,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 157,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Recursos Humanos 0.00 9,350.00 9,350.00 9,350.00 82,450.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,350.00 9,350.00 9,350.00 82,450.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 9,350.00 9,350.00 9,350.00 82,450.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 9,350.00 9,350.00 9,350.00 0.00 65,450.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

006 - Auditoria Municipal 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 98,500.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 98,500.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 98,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 78,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 194,351.77 194,351.77 194,351.77 2,343,683.90 0.00 0.003,545,883.96 79,969.90 3,625,853.86

00 - Sin Subprograma 0.00 194,351.77 194,351.77 194,351.77 2,343,683.90 0.00 0.003,545,883.96 79,969.90 3,625,853.86

000 - Sin Proyecto 0.00 194,351.77 194,351.77 194,351.77 2,343,683.90 0.00 0.003,545,883.96 79,969.90 3,625,853.86

001 - Administración 
Presupuestaria

0.00 16,130.14 16,130.14 16,130.14 142,238.46 0.00 0.00205,292.64 0.00 205,292.64

000 - Sin Obra 0.00 16,130.14 16,130.14 16,130.14 142,238.46 0.00 0.00205,292.64 0.00 205,292.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

205,292.64 0.00 205,292.64 0.00 16,130.14 16,130.14 16,130.14 142,238.46 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 175,965.12 0.00 175,965.12 0.00 16,130.14 16,130.14 16,130.14 0.00 112,910.94 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 14,663.76 0.00 14,663.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,663.76 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 14,663.76 0.00 14,663.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,663.76 0.00 0.00

002 - Administración 
Catastral

0.00 25,480.14 25,480.14 25,480.14 224,222.31 0.00 0.00324,292.64 0.00 324,292.64

000 - Sin Obra 0.00 25,480.14 25,480.14 25,480.14 224,222.31 0.00 0.00324,292.64 0.00 324,292.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

324,292.64 0.00 324,292.64 0.00 25,480.14 25,480.14 25,480.14 224,222.31 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 277,965.12 0.00 277,965.12 0.00 25,480.14 25,480.14 25,480.14 0.00 177,894.79 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 23,163.76 0.00 23,163.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,163.76 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 23,163.76 0.00 23,163.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,163.76 0.00 0.00

003 - Administración 
Contable

0.00 16,130.14 16,130.14 16,130.14 142,238.46 0.00 0.00205,292.64 0.00 205,292.64

000 - Sin Obra 0.00 16,130.14 16,130.14 16,130.14 142,238.46 0.00 0.00205,292.64 0.00 205,292.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

205,292.64 0.00 205,292.64 0.00 16,130.14 16,130.14 16,130.14 142,238.46 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 175,965.12 0.00 175,965.12 0.00 16,130.14 16,130.14 16,130.14 0.00 112,910.94 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 14,663.76 0.00 14,663.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,663.76 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 14,663.76 0.00 14,663.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,663.76 0.00 0.00
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004 - Administración 
Tributaria

0.00 42,471.08 42,471.08 42,471.08 269,785.40 0.00 0.00428,260.28 0.00 428,260.28

000 - Sin Obra 0.00 42,471.08 42,471.08 42,471.08 269,785.40 0.00 0.00428,260.28 0.00 428,260.28

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

428,260.28 0.00 428,260.28 0.00 42,471.08 42,471.08 42,471.08 269,785.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 367,080.24 0.00 367,080.24 0.00 42,471.08 42,471.08 42,471.08 0.00 208,605.36 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 30,590.02 0.00 30,590.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,590.02 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 30,590.02 0.00 30,590.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,590.02 0.00 0.00

005 - Tesorería Municipal  0.00 94,140.27 94,140.27 94,140.27 1,565,199.27 0.00 0.002,382,745.76 79,969.90 2,462,715.66

000 - Sin Obra 0.00 94,140.27 94,140.27 94,140.27 1,565,199.27 0.00 0.002,382,745.76 79,969.90 2,462,715.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

994,580.64 79,969.90 1,074,550.54 0.00 41,601.20 41,601.20 41,601.20 537,022.95 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 403,104.00 0.00 403,104.00 0.00 36,401.20 36,401.20 36,401.20 0.00 260,133.50 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 33,592.00 0.00 33,592.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,592.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 33,592.00 0.00 33,592.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,592.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 COMPLEMENTOS 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,538.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 BENEFICIOS 257,163.76 79,969.90 337,133.66 0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 0.00 181,167.45 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 BENEFICIOS 227,128.88 0.00 227,128.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

871,529.84 0.00 871,529.84 0.00 45,997.47 45,997.47 45,997.47 644,676.72 0.00 0.00

21100 15-013-01 10 1 ENERGÍA ELÉCTRICA 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 10,503.14 10,503.14 10,503.14 0.00 93,857.28 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 AGUA 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,060.00 1,060.00 1,060.00 0.00 16,776.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 TELEFONÍA FIJA 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 808.65 808.65 808.65 0.00 8,649.02 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 TELEFONÍA CELULAR 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 TELEFONÍA CELULAR 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 4,724.00 4,724.00 4,724.00 0.00 3,155.02 0.00 0.00

21490 11-001-01 10 1 OTROS SERVICIOS 
BÁSICOS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,874.00 0.00 0.00

22260 11-001-01 10 1 ALQUILER DE 
EQUIPO DE OFICINA 
Y MUEBLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,797.06 5,797.06 5,797.06 0.00 33,756.27 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EDIFICIOS Y 
LOCALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPOS Y MEDIOS 
DE TRANSPORTE

50,000.00 11,000.00 61,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,750.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPOS Y MEDIOS 
DE TRANSPORTE

106,000.00 11,000.00 95,000.00 0.00 3,329.63 3,329.63 3,329.63 0.00 65,180.23 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPO PARA 
COMPUTACIÓN

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,250.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPO DE OFICINA 
Y MUEBLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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23390 11-001-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OTROS EQUIPOS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,325.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 SERVICIOS 
JURÍDICOS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 OTROS SERVICIOS 
TÉCNICOS 
PROFESIONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 PRIMAS Y GASTOS DE 
SEGURO

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,377.51 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 COMISIONES Y 
GASTOS BANCARIOS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,191.10 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 COMISIONES Y 
GASTOS BANCARIOS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 923.22 923.22 923.22 0.00 9,490.01 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 SERVICIO DE 
INTERNET

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,597.81 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 SERVICIO DE 
INTERNET

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,399.23 3,399.23 3,399.23 0.00 19,773.68 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 4,657.27 4,657.27 4,657.27 0.00 65,149.40 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

58,529.84 0.00 58,529.84 0.00 6,007.27 6,007.27 6,007.27 0.00 35,212.39 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 CEREMONIAL Y 
PROTOCOLO

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 2,288.00 2,288.00 2,288.00 0.00 1,812.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

436,635.28 0.00 436,635.28 0.00 6,541.60 6,541.60 6,541.60 320,126.90 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 PAPEL DE 
ESCRITORIO

66,635.28 0.00 66,635.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,742.50 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 PAPEL DE 
ESCRITORIO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 INSECTICIDAS, 
FUMIGANTES Y 
OTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 GASOLINA 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 DIESEL 170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,980.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 ELEMENTOS DE 
LIMPIEZA Y ASEO 
PERSONAL

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 6,541.60 6,541.60 6,541.60 0.00 33,203.40 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 UTILES DE 
ESCRITORIO, 
OFICINA Y 
ENSEÑANZA

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,201.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,372.70 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

51310 11-001-01 10 1 TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES A 
INSTITUCIONES SIN 
FINES DE LUCRO

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

51310 15-013-01 10 1 TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES A 
INSTITUCIONES SIN 
FINES DE LUCRO

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 872.70 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: BEYLIN.LAGOS

09:55 a.m.
Pagina: 4 de 7
Hora  :
Emisión:  02/05/2017

MORAZÁN, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2017

10

1/4/2017 al 30/4/2017Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2017 02/05/2017 02/05/2017al2017al

02/05/2017 09:55:46 a.m. 4



04 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
JUSTICIA 

0.00 16,542.64 16,542.64 16,542.64 257,225.96 0.00 0.00336,542.64 0.00 336,542.64

00 - Sin SubProgramar 0.00 16,542.64 16,542.64 16,542.64 257,225.96 0.00 0.00336,542.64 0.00 336,542.64

000 - Sin Proyecto 0.00 16,542.64 16,542.64 16,542.64 257,225.96 0.00 0.00336,542.64 0.00 336,542.64

001 - Departamento 
Municipal de Justicia 

0.00 16,542.64 16,542.64 16,542.64 257,225.96 0.00 0.00336,542.64 0.00 336,542.64

000 - Sin Obra 0.00 16,542.64 16,542.64 16,542.64 257,225.96 0.00 0.00336,542.64 0.00 336,542.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

336,542.64 0.00 336,542.64 0.00 16,542.64 16,542.64 16,542.64 257,225.96 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 288,465.12 0.00 288,465.12 0.00 16,542.64 16,542.64 16,542.64 0.00 214,798.44 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 24,038.76 0.00 24,038.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,388.76 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 24,038.76 0.00 24,038.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,038.76 0.00 0.00

05 - UNIDAD DE APOYO MUNICIPAL 0.00 47,582.50 47,582.50 47,582.50 524,612.46 0.00 0.00728,967.36 0.00 728,967.36

00 - Sin Subprograma 0.00 47,582.50 47,582.50 47,582.50 524,612.46 0.00 0.00728,967.36 0.00 728,967.36

000 - Sin Proyecto 0.00 47,582.50 47,582.50 47,582.50 524,612.46 0.00 0.00728,967.36 0.00 728,967.36

001 - Unidad Técnica 
Municipal 

0.00 35,063.14 35,063.14 35,063.14 363,319.57 0.00 0.00515,292.64 0.00 515,292.64

000 - Sin Obra 0.00 35,063.14 35,063.14 35,063.14 363,319.57 0.00 0.00515,292.64 0.00 515,292.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

345,292.64 0.00 345,292.64 0.00 26,630.14 26,630.14 26,630.14 239,179.87 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 295,965.12 0.00 295,965.12 0.00 26,630.14 26,630.14 26,630.14 0.00 189,852.35 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 24,663.76 0.00 24,663.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,663.76 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 24,663.76 0.00 24,663.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,663.76 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 8,433.00 8,433.00 8,433.00 124,139.70 0.00 0.00

31100 11-001-01 10 1 ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 
PERSONAS

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

31100 15-013-01 10 1 ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 
PERSONAS

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 8,433.00 8,433.00 8,433.00 0.00 54,139.70 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 12,519.36 12,519.36 12,519.36 161,292.89 0.00 0.00213,674.72 0.00 213,674.72

000 - Sin Obra 0.00 12,519.36 12,519.36 12,519.36 161,292.89 0.00 0.00213,674.72 0.00 213,674.72

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

213,674.72 0.00 213,674.72 0.00 12,519.36 12,519.36 12,519.36 161,292.89 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 183,149.76 0.00 183,149.76 0.00 12,519.36 12,519.36 12,519.36 0.00 134,210.44 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 15,262.48 0.00 15,262.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,242.59 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 15,262.48 0.00 15,262.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,839.86 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PÚBLICOS 0.00 47,652.30 47,652.30 47,652.30 489,997.48 0.00 0.00686,483.64 0.00 686,483.64

00 - Sin Subprograma 0.00 47,652.30 47,652.30 47,652.30 489,997.48 0.00 0.00686,483.64 0.00 686,483.64

000 - Sin Proyecto 0.00 47,652.30 47,652.30 47,652.30 489,997.48 0.00 0.00686,483.64 0.00 686,483.64

001 - Aseo Urbano 0.00 8,111.82 8,111.82 8,111.82 71,531.48 0.00 0.00103,241.32 0.00 103,241.32

000 - Sin Obra 0.00 8,111.82 8,111.82 8,111.82 71,531.48 0.00 0.00103,241.32 0.00 103,241.32
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

103,241.32 0.00 103,241.32 0.00 8,111.82 8,111.82 8,111.82 71,531.48 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 SUELDOS BÁSICOS 88,492.56 0.00 88,492.56 0.00 8,111.82 8,111.82 8,111.82 0.00 56,782.72 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 DECIMOTERCER MES 7,374.38 0.00 7,374.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,374.38 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 DECIMOCUARTO MES 7,374.38 0.00 7,374.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,374.38 0.00 0.00

002 - Mercados y Abasto 0.00 23,923.78 23,923.78 23,923.78 240,755.10 0.00 0.00344,484.32 0.00 344,484.32

000 - Sin Obra 0.00 23,923.78 23,923.78 23,923.78 240,755.10 0.00 0.00344,484.32 0.00 344,484.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

304,484.32 0.00 304,484.32 0.00 23,923.78 23,923.78 23,923.78 210,964.10 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 SUELDOS BÁSICOS 260,986.56 0.00 260,986.56 0.00 23,923.78 23,923.78 23,923.78 0.00 167,466.34 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 DECIMOTERCER MES 21,748.88 0.00 21,748.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,748.88 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 DECIMOCUARTO MES 21,748.88 0.00 21,748.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,748.88 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,791.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EDIFICIOS Y 
LOCALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,791.00 0.00 0.00

003 - Rastro Publico 0.00 7,504.88 7,504.88 7,504.88 66,179.42 0.00 0.0095,516.68 0.00 95,516.68

000 - Sin Obra 0.00 7,504.88 7,504.88 7,504.88 66,179.42 0.00 0.0095,516.68 0.00 95,516.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

95,516.68 0.00 95,516.68 0.00 7,504.88 7,504.88 7,504.88 66,179.42 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 SUELDOS BÁSICOS 81,871.44 0.00 81,871.44 0.00 7,504.88 7,504.88 7,504.88 0.00 52,534.18 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 DECIMOTERCER MES 6,822.62 0.00 6,822.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,822.62 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 DECIMOCUARTO MES 6,822.62 0.00 6,822.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,822.62 0.00 0.00

004 - Cementerio 
Municipal 

0.00 8,111.82 8,111.82 8,111.82 111,531.48 0.00 0.00143,241.32 0.00 143,241.32

000 - Sin Obra 0.00 8,111.82 8,111.82 8,111.82 111,531.48 0.00 0.00143,241.32 0.00 143,241.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

103,241.32 0.00 103,241.32 0.00 8,111.82 8,111.82 8,111.82 71,531.48 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 SUELDOS BÁSICOS 88,492.56 0.00 88,492.56 0.00 8,111.82 8,111.82 8,111.82 0.00 56,782.72 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 DECIMOTERCER MES 7,374.38 0.00 7,374.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,374.38 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 DECIMOCUARTO MES 7,374.38 0.00 7,374.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,374.38 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 4 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EDIFICIOS Y 
LOCALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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9,022,552.60 79,969.90 9,102,522.50 0.00 572,238.90 572,238.90 572,238.90 0.00 6,150,611.09 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2017
Fecha Final: 30/4/2017
Ejercicio: 2017
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:10
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